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[Statsministeren.] 
Hvis disse forslag, som der nu er enighed 

om m'ellem formentlig et flertal her i folketin- 
get, gennemføres, så er det min opfattelse, at vi 
må tage det som en virkelig acceptabel løsning 
på de akutte problemer, vi står over for. 

Den aftale, der ligger bag denne lovgivning, 
fjerner også enhver tvivl om det, som mange 
har spurgt om, nemlig augustforliget. August- 
forliget vil fortsat være det grundlag, der kan 
bygges på i den Økonomiske politik, som selv- 
følgelig også fremover stiller stadig nye krav til 
os. 

Det er naturligvis uacceptabelt, hvis vi her i 
slutningen af en overenskomstperiode skulle 
komme ud for en vældig pengeindkomstud- 
pumpning. Derfor var det heller ikke accepta- 
belt, hvis de ulovlige konflikter skulle medføre, 
at man fik sat sving i pengeindkomsterne. Det 
ville have skabt utryghed, og det, der er brug 
for nu, er det, som jeg også håber at forliget 
vil medvirke til, nemlig at vi kan få genskabt 
noget af den ro, som er en simpel forudsætning 
for, at meget kan lykkes. 

Under debatten her i folketinget i dag har vi 
som sædvanlig konstateret, at på det yderste 
venstre har der været en livlig debat, en intern 
debat, en debat, som har virket som en debat 
mellem familiemedlemmer, der havde svært 
ved at enes. 

På den anden side er der fremskridtspartiet, 
som jo ikke har vist bare det mindste initiativ 
af værdi til løsning af de problemer, som vi 
står over for. Man kan roligt sige, at frem- 
skridtspartiet i denne alvorlige aktuelle situa- 
tion simpelt hen er sat uden for nummer. Der- 
for er fremskridtspartiet også blevet isoleret. 

Når det gælder venstre, må man sige, at ven- 
stre, som ellers er et praktisk og nærværende 
parti, derimod har isoleret sig selv. Jeg bekla- 
ger det, men jeg forstår, at man fastholder 
denne linje. 

Mellem de 5 partier, som har enedes om den 
lovgivning, der nu skal stemmes om, har der, 
som det også er kommet til udtryk, været en 
noget forskellig opfattelse af tingene. Vi har 
hørt, at enkelte medlemmer ud fra nærmest 
stik modsatte synspunkter har været kritiske 
over for det forlig, der nu altså alligevel er 
enighed om. Det understreger bare, hvor svært 
det er at finde frem til en politik, som ikke 
alene er tilstrækkelig god, men som også kan 
have et flertal bag sig i folketinget. 

Men altså, trods dette, at enkelte blandt for- 

ligspartierne har været kritiske, så er det allige- 
vel sådan, at de har overvundet sig selv. Og 
den eller de, der kan overvinde sig selv, de kan 
om ikke vinde en verden, så i hvert fald give et 
absolut nødvendigt bidrag til at bekæmpe den 
krise, som er international, men som også ram- 
mer Danmark så hårdt. Det er en krise, som 
ikke blot er en økonomisk krise, men også en 
krise for vores parlamentariske system. Der er 
dem, der har påstået, at folketinget og folke- 
styret er uarbejdsdygtigt. Jeg vil understrege, at 
folketinget ikke arbejder så let og bestemt ikke 
så smertefrit, men jeg synes alligevel, der er 
grund til at understrege, at det trods alt er lyk- 
kedes, at der trods alt har vist sig tilstrækkeligt 
med gode viljer til, at et forlig har kunnet 
opnås. 

Det gælder om i den kommende tid at sikre 
arbejdspladser. Det drejer sig om ikke at slå 
det sociale sikkerhedssystem i stykker. Både 
vore arbejdspladsers fortsatte eksistens og hele 
vores sociale sikkerhedssystem er udsat for en 
kold vind, for ikke at sige en kold storm, som 
også har rystet vort samfund. 

Vi har naturligvis, også de, der er gået sam- 
men i et stort forlig, vore forskellige synspunk- 
ter, og sådan skal det også være fremover. Men 
her på Christiansborg og ude på arbejdsplad- 
serne og ude i erhvervslivet tror jeg jeg har 
lov at sige, at det nu drejer sig om at undgå, at 
man bliver løbet over ende af billige og lette 
løsninger, som ved nærmere eftertanke viser 
sig ikke at eksistere. Det gælder om ude på ar- 
bejdspladserne ikke at løbe efter initiativer af 
den ene eller den anden slags, i hvert fald initi- 
ativer af den art, som bare vil provokere, som 
vil give utryghed og ud af dette håber at kunne 
etablere noget, som er fremmed for os. Det 
må altså være et samarbejde, trods modsatte 
synspunkter, som vi skal fremme også i den 
kommende tid. 

Jeg vil gerne udtrykke en anerkendelse for, 
at det er lykkedes også i denne situation at få 
folketinget og dermed folkestyret til at fun- 
gere. 

Glistrup (FP): 
Statsministeren talte jo med rette om, at der 

er en kold storm, som blæser mod vores sociale 
sikkerhedsnet, som blæser imod vore arbejds- 
pladser. Men hvem er det, der sidder med rege- 
ringsmagten og puster denne kolde storm ud 
over landet? Hvem er det, der nu har regeret 
dette land i snart to år og stadig har det samme 


